АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

16.11.2021                                                                                                                            № 508

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и
наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года  № 447 «Об утверждении

муниципальной программы «Профилактика правонарушений и  наркомании
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района
от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»,
в целях приведения в соответствие соисполнителей программы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений и

наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением
Администрации Тегульдетского района от 6 ноября 2019 года  № 447 «Об утверждении
муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании
в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы» (в редакции постановления  Администрации
Тегульдетского района от  22.04.2020 № 208)  следующие изменения:

1) строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам
реализации, тыс. руб.)», «Объем и основные направления расходования  средств
(с детализацией по годам реализации, тыс.руб.» Паспорта  муниципальной  программы
«Профилактика правонарушений и  наркомании в  Тегульдетском районе на 2020-2022
годы» изложить в следующей редакции:
«

Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам
реализации, тыс. руб.)

Источники Всего

2020 год

2021 год

2022 год

 Федеральный
бюджет

0 0 0 0

Областной
бюджет

0 0 0 0

Местный
(районный
бюджет)

80,0 20,0 20,0 40,0

Бюджеты сельских
поселений

0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0

Всего по
источникам

80,0 20,0 20,0 40,0

2

 Объем и основные
направления
расходования средств
 (с детализацией по
годам реализации,
тыс. руб)

Основные
направления
расходования
средств

Всего 2020 год 2021 год 2022 год

Инвестиции 0 0 0 0

НИОКР 0 0 0 0

прочие 80,0 20,0 20,0 40,0

»;
2) Приложение 2 к  муниципальной программе «Профилактика правонарушений и

наркомании в Тегульдетском районе на 2020-2022 годы»  изложить   в следующей
редакции:

3

 «Приложение к муниципальной программе»

3. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
№
п/п

 Наименование цели, задачи,
мероприятия МП

Срок
испол-
нения

Объем
финанси-
рования

(тыс.
руб)

В том числе за счет средств

 Ответственные
исполнители

Показатели
результата

мероприятия
(количественно

измеримый
результат,

характеризующий
реализацию МП)

Феде-
рального
бюджета

Обла-
стного
бюдже

та

Район
но
го

бюдже
та

Бюдже
тов

сель-
ских
посе-
лений

Внебюд
жетных

источни-
ков

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Организационные мероприятия по профилактике правонарушений и наркомании, обеспечению общественной безопасности

1.1 Создание в сельских поселениях
района народных
дружин/объединений
правоохранительной
направленности

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 Тегульдетское
сельское

поселение
(по согласованию)

Берегаевское
сельское

поселение
(по согласованию)

 Черноярское
сельское

поселение
(по согласованию)

Наличие в каждом
сельском поселении

народной
дружины/объеди-

нения
правоохранитель-

ной
направленности.
Предупреждение

совершения
противоправных

деяний (проведение
рейдов, дежурство

во время
проведения
массовых

мероприятий,
ежегодно

1.2. Организация и проведение
межведомственных совещаний, в
том числе выездных,
по профилактике
безнадзорности и
правонарушений
несовершеннолетних

 2020-
2022

0 0 0 0 0 0

КДН

Координация
действий органов

системы
профилактики

1.3. Проведение отчётов перед
населением о
проводимой работе участковыми
уполномоченными

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМВД России по
Тегульдетскому

району
(по согласованию)

Повышение
информированности

граждан о работе
ОМВД России по

4

полиции
с приглашением представителей
органов местного самоуправления

Администрации
сельских

поселений
(по согласованию)

Тегульдетскому
району, органов

местного
самоуправления

1.4 Проведение дней профилактики
в образовательных организациях
Тегульдетского района

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 КДН
ОМВД России по
Тегульдетскому

району
(по согласованию)

РОО
Тегульдетская РБ
(по согласованию)
ОМПКС

Формирование
правовых знаний
несовершеннолет-
них,
ответственности за
правонарушения
(охват не менее
900 чел., ежегодно).
Снижение
правонарушений,
преступлений,
совершенных
несовершеннолетни
ми

 1.5 Профессиональная подготовка
безработных граждан из числа
семей, находящихся в тяжелом
материальном положении, в том
числе освобожденные из мест
лишения свободы, по
специальностям, пользующимся
спросом на рынке труда

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ЦЗН
(по согласованию)

Получение
трудовых навыков,
поддержка
семейного бюджета.
Ресоциализация
лиц,
освободившихся из
мест лишения
свободы.

2. Информационно-методическое обеспечение профилактики правонарушений, наркомании и обеспечения общественной безопасности

2.1 Проведение комплексной
информационно-
просветительской
кампании по профилактике
безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних,
употреблению наркотических и
психоактивных веществ
(публикации в
районной газете «Таежный
меридиан»,
размещение информации на
стендах,
распространение буклетов,
плакатов).

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 КДН
ОМВД России по
Тегульдетскому

району
(по согласованию)

РОО
Тегульдетская РБ
(по согласованию)

ОМПКС
ООО «Таежный

меридиан»
(по согласованию)

Формирование
уровня
осведомленности
граждан

5

2.2 Оказание консультативной помощи
родителям по вопросам
ответственности
несовершеннолетних
за совершение
противоправных деяний, в том
числе по употреблению
наркотических и психоактивных
веществ.
Участие в общешкольных
родительских
собраниях с привлечением
представителей органов системы
профилактики

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 КДН

ОМВД России
по

Тегульдетскому
району

(по согласованию)
РОО

Тегульдетская РБ
(по согласованию)

ОМПКС

Формирование
уровня правовой
грамотности
граждан

2.3 Распространение памяток,
буклетов, с рекомендациями о
способах избежания бытового
насилия

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 КДН
ОМВД России по
Тегульдетскому

району
(по согласованию)

РОО
Тегульдетская РБ
(по согласованию)

ОМПКС

Формирование
уровня правовой
грамотности
граждан

2.4 Размещение в школах,
учреждениях дополнительного
образования, спорта, культуры, на
информационных стендах перечня
досуговых кружков, спортивных
секций,  по месту жительства.

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 РОО

ОМПКС

Вовлечение в
занятия спортом по
месту жительства не
менее 25 чел.
ежегодно,
изготовление и
размещение не
менее 50 экз.
рекламно –
информационных
материалов
ежегодно

2.5 Обеспечение посещения
культурно-массовых мероприятий
путем скидок на билеты/
бесплатное посещение
мероприятий
несовершеннолетними из
малообеспеченных семей, семей
категории риска

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМПКС Занятие активным
досугом
несовершеннолет-
них в целях
предупреждения
правонарушений

6

3. Совершенствование работы по предупреждению безнадзорности, правонарушений среди несовершеннолетних

3.1 Проведение оперативно-
профилактических мероприятий по
пресечению фактов продажи
несовершеннолетним алкогольной
и спиртосодержащей, табачной
продукции

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМВД России
по

Тегульдетскому
району

(по согласованию)

Отсутствие фактов
продажи
алкогольной и
спиртосодержащей,
табачной продукции
несовершеннолет-
ним

3.2 Организация профессиональной
ориентации

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ЦЗН
(по согласованию)

Содействие в
выборе профессии
Несовершеннолет-
них граждан в
возрасте от 14 до 18
лет.

3.3   Проведение рейдов по месту
жительства несовершеннолетних
осужденных с целью контроля за
исполнением обязательств,
наложенных судом, в части
нахождения дома в установленное
время.

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМВД России
по

Тегульдетскому
району

(по согласованию)
УФСИН

(по согласованию)
КДН

   Контроль за
исполнением
обязательств,
наложенных судом,
(не менее 4 рейдов,
ежегодно)

3.4 Проведение совместных
профилактических мероприятий,
направленных на выявление
граждан с алкогольной
зависимостью, воспитывающих
несовершеннолетних детей,
беспризорных и безнадзорных
несовершеннолетних, и оказание
социальной, правовой,
педагогической помощи и иных
мер, направленных на устранение
причин и условий,
способствовавших
противоправному поведению.

 2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМВД России
по

Тегульдетскому
району

(по согласованию)
Отдел опеки и

попечительства
КДН

Тегульдетская РБ
(по согласованию)

Раннее выявление
детей, находящихся
в сложной
жизненной
ситуации,
устранение причин и
условий,
способствовавших
противоправному
поведению (не
менее 20 рейдов,
ежегодно)

3.5 Трудоустройство
несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет.

2020-
2022

В рамках
муници-
пальной
програм-
мы «Об

организа
ции

     ЦЗН
(по согласованию)

Получение
трудовых навыков,
помощь семейному
бюджету

7

времен-
ной заня-

тости
несовер
шенно-
летних

граждан
в Тегуль-
детском
районе

на 2020-
2022
годы»

3.6 Проведение акций по
добровольной
сдаче незаконно хранящегося
оружия,
боеприпасов и взрывчатых
веществ на возмездной основе

2020-
2022

  0 0 0 0 0 0 ОМВД России
по

Тегульдетскому
району

(по согласованию)

Предупреждение
правонарушений

4. Социально-культурные мероприятия по профилактике правонарушений, наркомании и обеспечению общественной безопасности

4.1 Проведение районной акции
«Здоровое поколение»

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 ОМПКС

РОО

Формирование
позитивных,
толерантных
отношений среди
несовершеннолет-
них и в молодежной
среде (2 раза в год)

4.2 Проведение профилактических
мероприятий в молодежной среде в
целях недопущения формирования
настроения ксенофобии,
проявлений агрессии в отношении
мигрантов и учащихся
общеобразовательных учреждений,
прибывших из стран ближнего и
дальнего зарубежья.

2020-
2022

0 0 0 0 0 0 РОО Формирование
позитивных,
толерантных
отношений среди
несовершеннолет-
них и в молодежной
среде
  (ежегодно)

5. Материально-технические мероприятия, связанные с профилактикой правонарушений, наркомании
и обеспечением общественной безопасности

8

5.1 Ликвидация очагов дикорастущей
конопли в Тегульдетском,
Берегаевском сельских поселениях

2020-
2022
2020
год

2021
год

2022
год

80,0

20,0

20,0

40,0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80,0

20,0

20,0

40,0

0

0

0

0

Берегаевское
сельское

поселение
(по согласованию)

Тегульдетское
сельское

поселение
(по согласованию)

Сокращение
площадей
дикорастущей
конопли

Итого по программе

 80,0  0 0  80,0

2020

20,0

0 0 0 20,0

0

2021

20,0

0 0 0 20,0

0

2022 40,0

0 0 0 40,0

0

».

9

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин

Кротова Вера Васильевна
8 (38246) 2-16-99
tgd-kdn@ tomsk.gov.ru